
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00939745- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que durante los días 8 y 9 de agosto del año 2024 se llevarán a cabo en el ámbito de la Facultad de Ciencias
Sociales las  I Jornadas de Sociología: la sociedad en disputa. Luchas, horizontes y desafíos; y
 
CONSIDERANDO:
Que estas Primeras Jornadas de la FCS-UNC pretenden instalarse progresivamente como ámbito de convocatoria y
reunión de investigadores/as, estudiantes, graduados/as, docentes, de las ciencias sociales y humanas preocupados
por debatir y aprender acerca de los procesos sociales colectivos de cara al futuro de nuestra sociedad.
 
Que como objetivos se plantea el de generar un espacio de difusión, intercambio y reflexión sobre las producciones
en investigación sociológica que se desarrollan en diferentes ámbitos académicos y científicos, y el de propiciar el
debate sobre los problemas sociales, económicos y políticos en relación con la praxis sociológica.
 
El informe favorable emitido por la Secretaría de Investigación de la Facultad.
 
El despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 06 de noviembre del 2023.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Avalar académicamente a las Primeras Jornadas de Sociología: la sociedad en disputa. Luchas,
horizontes y desafíos que se llevarán a cabo en la Facultad de Ciencias Sociales UNC durante los días 8 y 9 de
agosto del año 2024.
 
ARTÍCULO 2°: La Coordinación General estará a cargo de la Directora de la Carrera de Sociología, Silvia Servetto.
Comité organizador: Docentes: Luis Arévalo, Malena De Rosas, Manuel Giovine, Carlos Mignon, Virginia Romanutti
y Sabrina Villegas. Estudiantes: Luisina Alcaide, Julieta Cattaneo, Valentina Gómez Pérez, Valentina Montanares,
Nahuel Spinuzza, Enzo Veleizan y Agustina Werner.
 
ARTÍCULO 3°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Notificar.  Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS TRECE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO VEINTE
VEINTITRÉS.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 14 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-428-E-UNC-DEC#FCS
		2023-11-14T12:14:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T12:28:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-14T12:28:22-0300
	GDE UNC




